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1.      Podstawa  opracowania: 
 

   UMOWA z  Urzędem Miejskim w Inowrocławiu  
 
 

2.       Cel  i  zakres  opracowania 
 

Celem opracowania jest przygotowanie dokumentacji projektowej na zabezpieczenie i 
remont elewacji ściany szczytowej w budynku mieszkalnym,  
 
Zakres opracowania: 
 projekt zabezpieczenia ściany przed utratą stateczności 
 projekt  robót termoizolacyjnych i  projekt kolorystyki  
 sporządzenie  kosztorysu  na  przewidziane  w  projekcie  roboty. 

 
3.      Opis budynku  
 

3.1     Dane ogólne 
 

Przedmiotem opracowania jest fragment budynku mieszkalnego  usytuowanego  przy ul. 
Orłowskiej 6 

 

3.2    Charakterystyka obiektu 
 

Przedmiotem oceny jest budynek główny zlokalizowany przy ul.Orłowskiej 6 
Obiekt pobudowany był na początku XX w. i jest budynkiem dwukondygnacyjnym z poddaszem 
adaptowanym na trzy mieszkania. Konstrukcja budynku tradycyjna o podłużnym układzie 
konstrukcyjnym. 
Mury zewnętrzne i konstrukcyjne z cegły pełnej ceramicznej pokrytej tynkiem. Ściany 
zewnętrzne posiadają powierzchnie nie ocieplone, od podwórka na powierzchni widoczne są  
pęknięcia pionowe. Stropy nad kondygnacjami wykonane są w konstrukcji drewnianej ze ślepym 
pułapem wypełnionym polepą.  
Dach dwuspadowy, więźba w  konstrukcji drewnianej , kryty papą. 
Obiekt wyposażony jest w instalację elektryczną, gazową oraz wod.- kan.. 
Systemy ogrzewania: piece na paliwo stałe , piece elektryczne oraz indywidualne kotły gazowe 
gazowe. Stolarka okienna z pvc i częściowo stara drewniana 

           
          W budynku znajdują się następujące mieszkania: 

 parter – 2 lokale  
 piętro – 3 lokale 
 poddasze – 3 lokale  
 

W budynku występują instalacje; wod.-kan., elektryczna, gazowa. Instalacja gazowa 
wykorzystywana jest w niewielkim stopniu, ogrzewanie pomieszczeń przy pomocy instalacji 
c.o. zasilane gazem. 

4.   Stan techniczny 
 

Budynek jest stary a ściany były częściowo zniszczone. Aktualnie elewacje ścian zewnętrznych 
z wyjątkiem ściany szczytowej - północnej zostały zabezpieczone oraz docieplone 
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Przed przystąpieniem do robót termoizolacyjnych ścian zewnętrznych należy dokonać koniecznych 
napraw polegających na: 

 zabezpieczeniu stateczności ściany 

 uzupełnieniu ubytków oraz przemurowaniu na nowo fragmentu murku attykowego.  
 

5.   Opis  uszkodzeń przedmiotu opracowania 
 

5.1. Konstrukcja ściany 
 ściana ceglana lekko odchylona na stronę sąsiada 

 wypłukane częściowo spoiny  

 pozostałości resztek tynku  

 konstrukcja dachu i elementów drewnianych poddasza oficyny współpracujących z 
przedmiotową ścianą jest częściowo zniszczona zębem czasu i wymagają naprawy w 
przyszłości 

 

 

5.  Dokumentacja fotograficzna przedmiotu opracowania 
 
 

     ŚCIANA  SZCZYTOWA  BUDYNKU GŁÓWNEGO  I TYLNA  OFICYNY 
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FRAGMENTY  ŚCIANY  SZCZYTOWEJ – budynek główny 
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FRAGMENTY  ŚCIANY  SZCZYTOWEJ – OFICYNA 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

Sporządził:____________________ 
                       Andrzej Górski 
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Projekt przewiduje wykonanie termoizolacji ściany szczytowej od zewnątrz  
 
 

 
 

zakres  robót:  
 montaż  rusztowania  
 usunięcie z powierzchni muru bluszczu i innych narostów  
 odkucie resztek warstwy tynku w poziomie przyziemia do wys. 0,5 m wzdłuż oznaczonej 

powierzchni ściany szczytowej i staranne  oczyszczenie odsłoniętej powierzchni 

 powierzchnię ściany pozbawionej tynku należy oczyścić poprzez mycie strumieniami 
wody z detergentami i preparatami grzygobójczymi ( na cokole) 

 rozbiórka blacharki na murku attykowym 
 demontaż rury spustowej 

 naprawa murka attykowego 

 uzupełnienie ubytków i skucie wybrzuszeń  

 uzupełnienie wypłukanych spoin zaprawą 

 wykonanie izolacji poziomej metodą podcięcia (wg poniższych wytycznych) na wysokości 
40 cm od poziomu gruntu    

                Sposób  wykonania izolacji 

rów w technologii PRINZ 

 ustalenie istniejących przewodów i innych przeszkód. Odkrycie spoiny roboczej w murze 
ceglanym. 

 przecięcie muru za pomocą pił łańcuchowych PMS 50, PMS 25, EED 3,5 lub PES1300 - przy 

ŚCIANA  SZCZYTOWA  PRZEZNACZONA  DO  
REMONTU  I  TERMOIZOLACJI 

BUDYNEK  MIESZKALNY   przy 
ul. Orłowskiej 6 

Izolacja pozioma 
ściany 
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murze ceglanym lub piły na linę diamentową PDSS 500 - przy murze z betonu lub kamienia, 
odcinkami o długości ok. 1,0 m, w zależności od warunków budowlanych i statycznych. 
Przygotowanie podłoża szczeliny pod izolację. 

 włożenie płyty wodoszczelnej wykonanej ze zbrojonego włóknem szklanym poliestru (grubość 
min. 1,2mm) lub polietylenu HD (grubość 2,0mm), w taki sposób, aby wystawała z muru na grubość 
tynku. Odcinki płyt układane są na zakładkę o szerokości min. 10 cm. W miejscu łączenia folii 
wbijane są kliny, które dociskają oba arkusze.   

 wbicie klinów odpowiedniej grubości w wyciętą szczelinę przy użyciu młotka (na folii). Kliny z 
tworzywa sztucznego wytrzymują obciążenie statyczne min. 500 kg/cm2. Odstęp między klinami 
max. 25cm na całym przekroju muru (szerokość jednego rzędu klinów 132 mm). 

 zamknięcie szczeliny zaprawą ze wszystkich stron z pozostawieniem otworów pomiędzy każdym    
rzędem klinów, do ostatecznego wypełnienia szczeliny. Wtłoczenie pod ciśnieniem 5 bar zaprawy 
twardniejącej bezskurczowo i odpornej na siarczany. Środki pomocnicze stosowane w zaprawie 
powodują jej lekkie pęcznienie przy zastyganiu oraz zwiększają jej płynność przy wtłaczaniu, co 
prowadzi do łatwiejszego wypełnienia wszelkich ubytków w murze. 

  
 
W związku z potencjalną możliwością utraty stateczności przez przedmiotowa ścianę na odcinku 

występującym jako ściana osłonowa podłużna oficyny  konieczne jest wykonanie zabezpieczeń 
przed możliwą katastrofą. W tym celu na poddaszu oficyny projektuje się 3 ściągi Ø 25 mm 
spinające ze sobą obydwie ściany podłużne oficyny (rozmieszczenie ściągów wg załączonego rys.) 

20 20

2
0

10

1
0

ŚCIĄG O 25 mm

2 ceowniki  100

KOTWY DO MOCOWANIA
ŚCIĄGÓW

 

 

 

Przewiduje się docieplenie ściany budynku   metodą  lekką  mokrą  z zastosowaniem warstwy 
izolacyjnej ze styropianu EKSPANDOWANEGO gr. 5 i 15 cm ponad cokołem oraz obłożenie 
styropianem EKSTRUDOWANYM  na cokole (od poziomu gruntu do wys. 50 cm) 
  
  

 Remont wraz z wyprawą elewacyjną poniżej cokołu 
 
    Obłożenie cokołu styropianem EKSTRUDOWANYM gr. 10 cm do wys. 50 cm 

    Ułożenie tynku mozaikowego ( żywice akrylowe + piasek kwarcowy) w pasie + 50 cm od   
   opaski betonowej lub nawierzchni utwardzonej kostką. 

  
 Remont wraz z termoizolacją i  wyprawą elewacyjną powyżej cokołu 
 

 Oklejanie płaszczyzn ścian styropianem ekspandowanym EPS 70 gr. 15 cm,  
 Oklejanie płaszczyzn ścian styropianem ekspandowanym EPS 70 gr. 5 cm na fragmencie już 

ocieplonym, 
 Wzmacnianie  powierzchni siatką z włókien szklanych, 

KOTWY  DO  MOCOWANIA  ŚCIĄGÓW  NA 
ŚCIANACH 
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 Wzmocnienie narożników wypukłych kątownikami systemowymi, 

 Przewiduje się wyprawę elewacyjną mineralną w strukturze pow. tzw. „BARANEK lub   

 KORNIK” , 

 Malowanie elewacji farbą silikonową (kolor wypraw elewacyjnych wg istniejących na 
pozostałych ścianach barw), paleta Caparol 

 Wykonanie opierzenia na całej dł. ściany attykowej. 
               
 

Sporządził:____________________ 
                         Andrzej Górski 

 


